
                           
 
 
 

 

Technická specifikace 

Okruh stálých kontrol, lesní posilovna 

 

1. Okruh stálých kontrol 

První část sportovního areálu tvoří okruh stálých kontrol, který bude sestaven z 30 pevných kontrol a 

informační tabule. 

Pevná kontrola – 30 ks 
Tvar/materiál Hranol z dubového dřeva opatřen ochrannou 

lazurou (2x) s ocelovým pozinkovaným trnem 

Rozměry Hranol 120 x 120 mm, dl. 1 200 mm, ocelový trn 
dl. 400 mm 

Pozn.: Uchycení dřevěného hranolu k ocelovému trnu bude provedeno sešroubováním 
(2ks/kontrola). Kotvení do terénu bude provedeno zaražením, a to z důvodu možného přemístění 
kontroly či v případě poškození její výměny. 

 

Informační tabule – 1 ks 
Materiál smrkové dřevo opatřené tenkovrstvou lazurou 

(2x) 

Rozměry š. 1700 mm, v. 2 200 mm. 

Pozn.: Tabule kotvená do betonových patek. Na tabuli bude umístěna plastová folie s UV laminací, 
na které bude vrstevnicová mapa území s vyznačením míst pevných kontrol, vysvětlení pojmu, co 
je areál pevných kontrol a kontakty. Podklad pro folii bude tvořen sendvičovou konstrukcí (Al plech 
+ plastová deska + Al plech), kotvení do rámečku (ne bodově). 

 

2. Běžecká trať 

Druhou částí sportovního areálu je běžecká trať závodu Malá cena Velké Verandy. Označen bude 

okruh délky 4,2 km s převýšením 200 m celkem 30 značkami, 1 informační tabule. 

Značky – 30 ks 
Tvar/materiál Tabulka z dubového dřeva opatřená 

ochrannou lazurou (2x) 

Rozměry š. 300 mm, v. 100 mm 

Popis značek 1 ks – START 
1 ks – CÍL 
22 ks – trasa okruhu 
4 ks – kilometry  
2 ks - mezičasy 

Pozn.: Na každé značce bude logo závodu Malá cena Velké Verandy – MCVV. Značky budou 
uchyceny na strom pomocí vrutů (2 vruty / 1 značka).  



                           
 
 
 

 

 

Informační tabule – 1 ks 
Materiál smrkové dřevo opatřené tenkovrstvou lazurou 

(2x) 

Rozměry š. 1700 mm, v. 2 200 mm. 

Pozn.: Tabule kotvená do betonových patek. Na tabuli bude umístěna plastová folie s UV laminací, 
na které bude vrstevnicová mapa s vyznačením trasy okruhu, vyznačením kilometrů, mezičasů, 
startu a cíle, s odkazy na historii závodu a kontakty. Podklad pro folii bude tvořen sendvičovou 
konstrukcí (Al plech + plastová deska + Al plech), kotvení do rámečku (ne bodově). 

 

3. Lesní posilovna, vyhlídková terasa 

Třetí částí je vybudování lesní posilovny, 1 informační tabule. 

Prvky lesní posilovny – 6 ks (5 ks pro dospělé, 1 ks dětský multifunkční 

prvek) 
Materiál Akátové dřevo opatřené ochrannou lazurou (2x) 

v kombinaci s kovovými prvky 

Dopadové plochy  Kůrová drť 

Prvek 1 - Dvojitá hrazda 

Rozměry dl. 2 300 mm  

 
 
 
Ilustrační vyobrazení 

 
Prvek 2 - Bradla 

Rozměry dl. 1 700 mm, š. 750 mm  

 
 
 
 
Ilustrační vyobrazení 

 
Prvek 3 - Sedy - lehy 

Rozměry dl. 2 000 mm, š. 800 mm 



                           
 
 
 

 
 
 
 
Ilustrační vyobrazení 

 
Prvek 4 – Vodorovný žebřík 

Rozměry dl. 3 200 mm, š. 650 mm 

 
 
 
 
Ilustrační vyobrazení 

 
Prvek 5 – Zalomená kladina 

Rozměry dl. 4 700 mm 

 
 
 
Ilustrační vyobrazení 

 
Prvek 6 – Dětský multifunkční prvek – obsahuje malou horolezeckou stěnu, sjíždějící tyč a 

žebříky 

Rozměry dl. 3 100 mm, š. 1 700 mm 

 
 
 
 
Ilustrační vyobrazení 

 
Pozn.: Kotvení jednotlivých prvků bude provedeno do betonových patek. Jednotlivé prvky budou 
umístěny na volném prostranství v lese, na ploše o rozměru cca 150 m2, kde nedojde ke kácení 
stávajících stromů. 

 

Informační tabule – 1 ks 
Materiál smrkové dřevo opatřené tenkovrstvou lazurou 

(2x) 



                           
 
 
 

Rozměry š. 1700 mm, v. 2 200 mm. 

Pozn.: Tabule kotvená do betonových patek. Na tabuli bude umístěna plastová folie s UV laminací, 
na které bude mapa s vyznačením a popisem jednotlivých cvičebních a herních prvků s obrazovou 
ukázkou cviků, kontakty. Podklad pro folii bude tvořen sendvičovou konstrukcí (Al plech + plastová 
deska + Al plech), kotvení do rámečku (ne bodově). 

 

Terasa – 1 ks 
Materiál Konstrukce – smrkové dřevo opatřené 

ochrannou lazurou (2x) 
Střecha – živičná krytina 

Rozměry Půdorys - dl. 4 240 mm, š. 2 740 mm 

Pozn.: Terasa bude tvořena smrkovou konstrukcí, podlahou z fošen, zábradlím v. 1000 mm a 
živičnou střechou. Podrobnější popis ve schématickém půdorysu konstrukce. 

 

4. Mobiliář 

Celý areál bude doplněn o mobiliář, konkrétně o lavičky a odpadkové koše. 

Lavičky – 5 ks 
Materiál Akátové dřevo opatřené ochrannou lazurou (2x) 

Rozměry dl. 1 100 mm, š. 550 mm, celková výška 1000 
mm. 

Pozn.: Lavičky včetně opěradel. Lavičky kotveny do betonových patek. 2 ks laviček budou umístěny 
v prostoru lesní posilovny, 3 ks laviček v blízkosti prostoru startu a cíle běžeckého závodu Malá 
cena Velké Verandy. 

 

Odpadkový koš – 2 ks 
Materiál Akátové dřevo opatřené ochrannou lazurou 

(2x), vnitřní nerezová vložka 

Rozměry Průměr 400 mm 

Pozn.: Odpadkové koše kotveny do betonových patek. 2 ks odpadkových košů v blízkosti prostoru 
startu a cíle běžeckého závodu Malá cena Velké Verandy.  

 


